

KLINIKUM MAGDEBURG gemeinnützige GmbH, Magdeburg

Gewinn- und Verlustrechnung für das Geschäftsjahr 2023

	2023 €	2022 €
1. Erlöse aus Krankenhausleistungen	174.502.401,28	165.606.771,63
2. Erlöse aus Wahlleistungen	361.316,49	240.943,96
3. Erlöse aus ambulanten Leistungen des Krankenhauses	5.812.282,56	5.305.177,77
4. Nutzungsentgelte der Ärzte	927.331,00	709.508,29
4a. Umsatzerlöse nach § 277 Abs. 1 des Handelsgesetzbuchs, soweit nicht in den Nummern 1 bis 4 enthalten	5.391.854,70	5.294.802,33
5. Erhöhung des Bestands an unfertigen Leistungen	480.259,79	478.714,16
6. Zuweisungen und Zuschüsse der öffentlichen Hand, soweit nicht unter Nr. 10	2.477.852,09	1.771.403,37
Gesamtleistung	<u>189.953.297,91</u>	<u>179.407.321,51</u>
7. sonstige betriebliche Erträge	15.711.190,63	5.199.526,82
8. Personalaufwand		
- davon für Altersversorgung: € 3.962.143,50 (Vorjahr: € 3.768.910,89)		
a) a) Löhne und Gehälter	-109.400.762,40	-104.767.452,60
b) b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<u>-22.516.473,52</u>	<u>-21.256.911,00</u>
	-131.917.235,92	-126.024.363,60
9. Materialaufwand		
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	-36.225.345,43	-32.042.154,82
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	<u>-11.887.777,26</u>	<u>-10.473.672,93</u>
	-48.113.122,69	-42.515.827,75
Zwischenergebnis	25.634.129,93	16.066.656,98
10. Erträge aus Zuwendung zur Finanzierung von Investitionen	8.532.629,46	11.960.672,82
11. Erträge aus der Einstellung von Ausgleichsposten für Eigenmittelförderung	<u>937.193,00</u>	<u>937.193,00</u>
12. Erträge aus der Auflösung von Sonderposten/Verbindlichkeiten nach dem KHG und auf Grund sonstiger Zuwendungen zur Finanzierung des Anlagevermögens	5.974.395,99	5.908.272,92

KLINIKUM MAGDEBURG gemeinnützige GmbH, Magdeburg

Gewinn- und Verlustrechnung für das Geschäftsjahr 2023

13. Aufwendungen aus der Zuführung zu Sonderposten/Verbindlichkeiten nach dem KHG und auf Grund sonstiger Zuwendungen zur Finanzierung des Anlagevermögens	-8.878.277,04	-12.076.316,38
14. Aufwendungen für nach dem KHG geförderte Nutzung von Anlagegegenständen	-28.483,84	0,00
15. Aufwendungen für nach dem KHG geförderte, nicht aktivierungsfähige Maßnahmen	-128.488,25	-751.483,78
16. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	-7.521.809,20	-7.141.337,53
17. sonstige betriebliche Aufwendungen	-24.648.321,98	-23.154.703,18
Zwischenergebnis	-127.031,93	-8.251.045,15
18. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	93.145,80	154.870,31
- davon aus verbundenen Unternehmen: € 4.260,00 (Vorjahr: € 6.253,33)		
19. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-591.878,71	-223.398,06
Finanzergebnis	-498.732,91	-68.527,75
20. Steuern	31.808,06	205.274,47
21. Jahresfehlbetrag	-593.956,78	-8.114.298,43